
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 010112/2021 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 010112/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa CONSTRUTORA IRECE LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, Quantitativa e de 
Valor do contrato nº. 010112/2021, referente à alienação através de permuta do imóvel de propriedade do Município de Irecê, 
em lote único, por área (imóvel/prédio) a ser construída do Centro Administrativo do Município de Irecê, descritas abaixo e 
demais especificações constantes nos do Edital. Lote para permuta – Cadastro Imobiliário nº 01.02.014.0177.001: O imóvel da 
presente avaliação patrimonial constitui-se de um lote urbano (prédio) Avaliando no Projeto-Padrão Comercial no grupo CLS-8 
– Comercial, Salas e Lojas/8 Pavimentos; constituído de 02 pavimentos (Pavimento Térreo e 1° andar), sito à: Pça Teotônio 
Marques Dourado Filho, n° 01, bairro Centro, Irecê/BA. O referido imóvel limita-se ao NASCENTE com: Iracy Rodrigues 
Dourado; ao POENTE com: Pça Teotônio Marques Dourado Filho; ao NORTE com Rua Aurélio José Marques e ao SUL com: a 
Igreja São Domingos, com área total de: 220,00m², fechando assim a descrição do polígono. Fica acrescido o valor total de R$ 
650.893,53 (seiscentos e cinquenta mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta e três centavos), o que corresponde a 
aproximadamente 18,26% (dezoito vírgula vinte e seis por cento) do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 
3.564.047,21 (três milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil e quarenta e sete reais e vinte e um centavos) para R$ 
4.214.940,74 (quatro milhões, duzentos e quatorze mil, novecentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos). Origem: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 24 de outubro de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito. 


